

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING**

Brand i torktumlare i villa på X-gatan i området Q.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Brandingenjör Kent Gabrielsson xx-xx-xx kl. 11.30.

## **HÄNDELSEFÖRLOPP**

Söndagen den xx-xx-xx kl. 04.16, inkom larm till X-stad Brandkår om en brand i en villa i området Q utanför X-stad. Station A och station B med vakthavande brandingenjör, larmades till platsen. Vid framkomsten konstaterades brand i en torktumlare samt i vägg och tak i det utrymme där tumlaren var placerad. Rökdykare gick in och släckte av branden snabbt. I villan låg det tre personer och sov. Dessa väcktes av brandvarnaren. Det var två flickor i 15-års åldern samt ägarinnan till villan. Flickorna kom ut fysiskt oskadda men ägarinnan fick föras till sjukhus med rökskador. Det fanns också två katter och en hund i villan vid brandutbrottet, och ägarinnan försökte få ut dessa oskadda.

Hunden hade kommit ut, men personalen från brandkåren hittade ej katterna. Vid brandkårens framkomst fanns det en fotograf från en av X-stads tidningar på plats. Han hade gått in i huset iförd en skyddsmask och hjälpt ägarinnan ut ur huset. När han var inne i huset hade han öppnat altandörren för utluftning, och det är då troligt att katterna tagit sig ut den vägen.

## **UNDERSÖKNING**

Vid undersökningen av branden visade det sig att branden börjat i torktumlarens nedre del. Torktummlaren var placerad ovanpå en tvättmaskin och var av märket X (identifierat märke). Torktummlaren installerades 19xx. Termostaten till torktummlaren byttes ut den xx-xx-xx. Tummlaren användes på lördagen vid lunchtid. Ägarinnan åkte på kvällen ifrån villan och återkom vid 01.00-tiden på natten. Hon märkte då ingen röklukt eller något annat ovanligt. Branden har med största sannolikhet uppstått p. g. av elfel någonstans vid motordelen av tummlaren och spritt sig upp i tummlaren samt vidare till vägg och tak samt en del inredning. Utrymmet där tummlaren stod är brandskadat och övriga villan fick sot och rökskador. Vid tiden för undersökningen framkom att en av katterna kommit tillbaka, medan den andre inte hittat hem ännu.

## **SLUTSATSER**

Här visar det sig ännu en gång, att brandvarnaren räddat människor och djurs liv och hälsa. Det kan gott påminnas, att det är bra att städa undan damm inne i torktumlare, TV-apparater, och bakom kylar och frysar. Gammalt torrt damm påskyndar naturligtvis brandförloppet.